CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 36/2016

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente

moção a ser encaminhada às Escolas Estaduais Deputado Patrús de Souza e Francisco do Carmo,

pela realização da 1ª Semana do Magistério de Carandaí, ocorrida nos dias 14, 15 e 16 de

novembro,  parabenizando os professores, direção e alunos.

Foi um momento de grande aprendizagem e oportunidade de reconhecimento

do trabalho de professores e professoras de nosso município e profissionais que se preparam para

o exercício do magistério, neste caso, a educação infantil.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de novembro de 2016.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora